



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร มีความประสงค์จะ
ดำเนินการจ้างก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนบ้านหัวเมือง หมู่ที่ ๘ รหัสสายทาง ยส.ถ๘๗-๐๒๑ซึ่งมีรายละเอียด
ดังนี้

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนบ้านหัวเมือง หมู่ที่ ๘ รหัสสายทาง ยส.ถ๘๗-๐๒๑ รื้อถนน คสล.
จำนวน ๘๐ ตารางเมตร และ เท คสล. จำนวน ๘๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมถมดิน จำนวน ๑๕
ลูกบาศก์เมตร และติดตั้งราวเหล็กกั้นถนน ยาว ๖๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนที่ อบต.หัวเมืองกำหนด(กองช่าง)

ราคากลางเป็นเงินจำนวน ๙๐,๑๐๓.๐๓ บาท (เก้าหมื่นหนึ่งร้อยสามบาทสามสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ และแนวทางการ
เปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของ
คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง
จึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามโครงการดังกล่าวข้างต้น
เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายนิศร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อ.มหาชนะชัย จ.ยโสธร.....

ที่ วันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางและขอความเห็นชอบราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนบ้านหัวเมือง หมู่ที่ ๘ รหัสสายทาง ยส.ถ๘๗-๐๒๑.....

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง ที่ ๒๒๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนบ้านหัวเมือง หมู่ที่ ๘ รหัสสายทาง ยส.ถ๘๗-๐๒๑ รือถนน คสล. จำนวน ๘๐ ตารางเมตร และ เท คสล. จำนวน ๘๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมถมดิน จำนวน ๑๕ ลูกบาศก์เมตร และติดตั้งราวเหล็กกันถนน ยาว ๖๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ อบต.หัวเมืองกำหนด(กองช่าง) นั้น

ระเบียบและหนังสือสั่งการ

๑. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
๒. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐
๓. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลว. ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ
๔. หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ ว ๑๓๕ ลว. ๓ มีนาคม ๒๕๖๖ เรื่อง การปรับปรุงบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
๕. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๙๙ ลว. ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่
๖. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๓๙๙ ลว. ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๘ เรื่อง ปรับปรุงรายละเอียดการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
๗. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

ข้อ ๑๖.๒ อำนาจหน้าที่ ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบ ก่อนการจัดทำรายงานขอซื้อหรือขอจ้าง และหรือก่อนการจัดทำเอกสารประกาศสอบราคา หรือเอกสารประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือประกาศร่างขอบเขตงานหรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการอื่น

/.....ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีหน้าที่รับผิดชอบในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ได้ดำเนินการสืบและใช้ราคาวัสดุก่อสร้างตามรูปแบบรายงานการก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนบ้านหัวเมือง หมู่ที่ ๘ รหัสสายทาง ยส.๓๘๗-๐๒๑ และคณะกรรมการได้พิจารณาถึงความเหมาะสมของร่างรายละเอียดขอบเขตงาน/รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของวัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง (Terms of Reference : TOR) ดังนี้

๑. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ : ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จทั้งหมดภายในระยะเวลา ๖๐ วัน(หกสิบวัน) นับแต่วันที่ลงนามในสัญญาหรือวันสั่งซื้อสั่งจ้าง
๒. งานและการจ่ายเงิน
 - ๒.๑ ผู้ขายหรือผู้รับจ้างส่งมอบพัสดุให้กับผู้ซื้อหรือผู้รับจ้างภายใน ๖๐ วันนับแต่วันลงนามในสัญญาหรือวันสั่งซื้อสั่งจ้าง
 - ๒.๒ การส่งมอบงานจำนวน ๑ งวดให้ครบถ้วนและเมื่อตรวจรับถูกต้องตามระเบียบกฎหมาย ให้รอผลการทดสอบการรับกำลังอัดแท่งตัวอย่างคอนกรีตก่อนผู้ซื้อหรือผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินให้กับผู้ขายหรือผู้รับจ้างให้ครบถ้วน
๓. อัตราค่าปรับ : ร้อยละ ๐.๒๕ ของวงเงินในสัญญาจ้าง
๔. การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง : ระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง ๒ ปีและระยะเวลาในการแก้ไขความชำรุดบกพร่อง ๑๕ วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วปรากฏว่ามีความเหมาะสมกับโครงการก่อสร้างดังกล่าว

การกำหนดราคากลางได้สืบราคาและใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง ดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้สืบราคาและใช้ราคาวัสดุก่อสร้างที่ถูกต้องตรงตาม คุณลักษณะเฉพาะตามที่กำหนดในแบบรูปรายการงานก่อสร้างและในกรณีราคาวัสดุก่อสร้างไม่ปรากฏในรายการวัสดุก่อสร้างที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัดยโสธรและจังหวัดใกล้เคียงกำหนด คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้สืบราคาจากท้องตลาดโดยให้วัสดุก่อสร้างมีคุณลักษณะเฉพาะใกล้เคียงกับที่กำหนดในแบบรูปรายการงานก่อสร้างหรือที่สามารถใช้ทดแทนกันได้ ตามรายละเอียดดังนี้

- | | |
|--|--------------|
| ๑. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) | จำนวน ๑ ฉบับ |
| ๒. แบบสรุปรายการวัสดุและค่าดำเนินงาน (ปร.๔) | จำนวน ๒ ฉบับ |
| ๓. รายการวัสดุก่อสร้าง ค่าขนส่งและค่าแรงงานงาน | จำนวน ๑ ชุด |

ทั้งนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามรูปแบบรายการโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนบ้านหัวเมือง หมู่ที่ ๘ รหัสสายทาง ยส.๓๘๗-๐๒๑ รื้อถนน คสล. จำนวน ๘๐ ตารางเมตร และ เท คสล. จำนวน ๘๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมถมดิน จำนวน ๑๕ ลูกบาศก์เมตร และติดตั้งราวเหล็กกันถนน ยาว ๖๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ อบต. หัวเมืองกำหนด(กองช่าง) เรียบร้อยแล้วโดยสรุปราคากลางโครงการงานก่อสร้างฯ เป็นเงินจำนวน ๙๐,๑๐๓.๐๓ บาท (เก้าหมื่นหนึ่งร้อยสามบาทสามสตางค์) ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่ให้ความเห็นชอบก่อนการจัดทำรายงานขอซื้อหรือขอจ้างและหรือก่อนการจัดทำเอกสารประกาศสอบราคา หรือเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือหรือประกาศร่างขอบเขตของงานหรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีอื่น แต่ในกรณีภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบราคากลางก่อสร้างนั้น ยังไม่มีการประกาศเผยแพร่หรือดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างใดๆ ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐมอบหมายให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาพบทวนราคากลางให้เป็นปัจจุบันแล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบก่อนดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

/...จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามในบันทึกข้อความนี้ เพื่อใช้เป็นราคา
กลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนบ้านหัวเมือง หมู่ที่ ๘ รหัสสายทาง ยส.๓๘๗-๐๒๑ และให้งานพัสดุ กอง
คลังดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายทองเพ็ญ ทวีบุญ)

ประธานคณะกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวสุทธิลักษณ์ นาเวียง)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายจักรกฤษณ์ กลางนอก)

กรรมการ

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

1๙๐/ท.๒๒

(นางสาวสุทธิลักษณ์ นาเวียง)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

(นายพนรัตน์ นาเวียง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

ข้อพิจารณา/สั่งการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

☒ เห็นชอบตามเสนอ/แจ้งงานพัสดุ กองคลังดำเนินการตามระเบียบต่อไป

☐ ไม่เห็นชอบ เนื่องจาก.....

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

วันที่ ๒๑ เม.ย. ๖๘

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนบ้านหัวเมือง หมู่ที่ ๘ รหัสสายทาง ยส.๑๘๗-๐๒๑
 รั้วถนน คสล. จำนวน ๘๐ ตร.ม. และ เท คสล. จำนวน ๘๐ ตร.ม. หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมถมดิน จำนวน ๑๕ ลบ.ม.
 และติดตั้งราวเหล็กกันถนน ยาว ๖๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ อบต.หัวเมืองกำหนด(กองช่าง)

สถานที่ หมู่ที่ ๘ บ้านหัวเมือง ตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ แบบ อบต.หัวเมือง เลขที่.....

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบ ปร.๔ ที่แนบมา มี จำนวน ๒ หน้า

ราคาน้ำมันดีเซล ราคาที่ อ.เมืองยโสธร (ปตท.) จ.ยโสธร เฉลี่ยลิตรละ

๓๒.๕๐ บาท / ลิตร

ประมาณการเมื่อวันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๘

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	งานทาง	๖๖,๐๔๘.๒๖	๑.๓๖๔๒	๙๐,๑๐๓.๐๓	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....๐. %
		-		-	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....๗. %
					- หักเงินประกันผลงาน ..๐. %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... ๗ %
	รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ			๙๐,๑๐๓.๐๓	
ตัวอักษร	(เก็บหมิ่นหนึ่งร้อยสามบาทสามสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทองเพ็ญ ทวีบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุทธิลักษณ์ นาเวียง)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจักรกฤษณ์ กลางนอก)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

(☒) เห็นชอบ

(☐) ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนบ้านหัวเมือง หมู่ที่ 8 รหัสสายทาง ยส.๑87-021

รื้อถนน คสล. จำนวน 80 ตร.ม. และ เท คสล. จำนวน 80 ตร.ม. พบ 0.15 เมตร พร้อมถมดิน จำนวน 15 ลบ.ม.

และติดตั้งราวเหล็กกันถนน ยาว 60 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ อบต.หัวเมืองกำหนด(กองช่าง)

ประมาณการเมื่อวันที่ 18 เมษายน 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานถมคันทาง(EMBANKMENT) - งานดินถมคันทาง(EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม. C.U.M.	15.00	85.00	1,275.00	1.3642	115.96	1,739.36
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง(SUBBASE AND BASE COURSES) - งานรองพื้นทางวัสดุรวม(SOIL AGGREGATE SUBBASE) (ทรายรองพื้นทาง)	ลบ.ม. C.U.M.	4.00	308.38	1,233.52	1.3642	420.69	1,682.77
3	งานผิวทาง(SURFACE COURSES) - ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตเสริมเหล็กหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM.THICK)	ตร.ม. S.O.M.	80.00	452.91	36,233.12	1.3642	617.87	49,429.22
4	งานป้ายโครงการ	ป้าย	-	-	-	-	-	-
5	งานรื้อคันขอบถนน	ชุด	1.00	19,546.62	19,546.62	1.3642	26,665.50	26,665.50
6	งานรื้อถนน คสล.	ตร.ม.	80.00	97.00	7,760.00	1.3642	132.33	10,586.19
รวม								90,103.03

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทองเพ็ญ ทวีบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุพิธิลักษณ์ นาเวียง)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจักรกฤษณ์ กลางนอก)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า